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[Indenrigsministeren.] 
tager Ordet for at sige lige det stik mod- 
satte. Mon det ikke skulde være Udtryk 
for, at det ærede Medlem hellere skulde 
undlade at blande sig i Indenrigsmini- 
steriets Administration med Hensyn til 
København? 1». 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bindslev: Jeg beder Indenrigsmini- 
steren undskylde, at jeg benytter mig af 
min Ret som Repræsentant i dette høje 
Ting til at blande mig i den højtærede Mini- 
nisters Administration. Jeg maa tilstaa, 
at Ministerens sidste Bemærkning er en 
Udtalelse, som i høj Grad forbavser mig 
fra en Repræsentant for et af de saakaldte 
demokratiske Partier. Men i øvrigt vil jeg 

' gerne have Lov til at sige til den højtærede 
Indenrigsminister, at hvis man endelig skal 
føre det Synspunkt igennem, saadan som 
Ministeren tvinger mig til her, saa kan jeg 
ikke lade være med at udtale, at naar man 
i 1932 ved Gennemførelsen af det saakaldte 
Borgerlaan ved et Samarbejde mellem Rege- 
ringen og Nationalbanken tvang Køben- 
havns Kommune til at udskrive et Laan 
med en effektiv Renten af 7,65 pCt. og der- 
igennem paaførte Københavns Kommune 
et Odium i hele Landet, saa har man der- 
igennem ikke alene et meget klart Vidnes- 
byrd om den vidtskuende Rentepolitik, man 
har ført fra Regeringens Side, men man har 
ogsaa et Vidnesbyrd om netop den Mistillid, 
man paa det paagældende Tidspunkt havde 
over for Københavns Kommune. Det kan 
aldeles ikke lykkes Ministeren at komme 
bort fra det, som han søger at manøvrere 
sig bort fra her, at man fra Regeringens Side 
og fra den højtærede Ministers Side har ud- 
vist en Mistillid over for Københavns Kom- 
munes Finanspolitik, som nok kunde be- 
grunde, at man ogsaa i anden Henseende 
kunde nære Betænkelighed. Naar man 
over for sine egne nærer Mistillid, hvor kan 
det saa undre, at ogsaa andre nærer Mis- 
tillid? 

Indenrigsministeren (Dahlgaatrd): Naar 
det ærede Medlem nu benyttede det Udtryk, 
at man fra Regeringens Side skulde have 
tvunget Københavns Kommune til i 1932 
at optage et Laan til en effektiv Rente af 
7,65 pCt., saa er det Udtryk for, at det 
ærede Medlem overhovedet ingenting ved 
om, hvad der i denne Sag er foregaaet. 
(Bindslev: Passer ikke!) Hvad behager? 
(Bindslev: Det passer ikke!) Altsaa, jeg 

skulde have tvunget Københavns Kom- 
mune til at optage Laan til en Rente af 
7,65 pCt.! Jeg tror, det ærede Medlem skal 
henlægge sine smaa partipolitiske Batailler 
til Borgerrepræsentationen i Stedet for at 
fremføre dem over for mig, hvor det ikke 
har hjemme. Jeg maa maaske i denne For-. 
bindelse sige, at det er noget ejendommeligt, 
at det ærede Medlem under Behandlingen 
af et Forslag om Ekspropriation i Køben- 
havns Kommune drager hele Spørgsmaalet 
om Administrationen af Københavns Kom- 
munes Finanspolitik ind. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bindslev: Jeg skal til den højtærede 
Indenrigsminister sige, at jeg naturligvis 
griber den Anledning, som Ministeren selv 
har givet mig, til at fremføre de Syns- 
punkter, som jeg har længtes efter at faa 
Lov til at fremføre over for den højtærede 
Minister. Det kan den højtærede Minister 
ikke undre sig over. (Indenrigsministeren: 
[Dahlgaard]: Hvilken Anledning?). Den 
Anledning, den højtærede Minister giver 
ved sine egne Bemærkninger her i Dag. Det 
var Ministeren, der kaldte mig frem. 

Dernæst vil jeg gerne sige, at naar 
Ministeren vil benægte, at det er Indenrigs- 
ministeriet, Regeringen, i Forening med 
Nationalbanken, der tvang Københavns. 
Kommune til at acceptere et Laan til en 
effektiv Rente af 7,65 pCt., saa benægter 
Ministeren mere, end Ministeren kan staa 
ved. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Naar 
det ærede Medlem endelig fortsætter paa 
denne Boldgade, maa jeg maaske have Lov 
til at sige med Henblik paa dette Spørgs- 
maal, at Forholdet er lige det stik modsatte, 
at man fra Indenrigsministeriet endogsaa 
henstillede at optage Laanet til en lavere 
Rente, hvad jeg mente, der var Mulighed 
for dengang, men at man fra Magistratens 
Side ikke mente, det var muligt. (Bindslev: 
Det kan ikke passe, Hr. Minister!). Det 
ærede Medlem kan i Københavns Kommunes 
Arkiv faa udleveret den Skrivelse, som fore- 
ligger fra Indenrigsministeriet i saa Hen- 
seende. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Bindslev har Ordet for en kort Bemærkning. 

Bindslev: Jeg maa sige: For den, der 
ønsker Klarhed i en Sag 홢홢홢 hvad jeg gør - )  
kan det kun hilses overordentlig velkom-, 


